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Qlobal fəlakəti “yaşıl”  ideyalar dəf edəcək 

Bu ilin noyabr ayında Azərbaycanda dünyanın ən irimiqyaslı tədbir-
lərindən biri – BMT-nin İqlim 'əyişikliyi üzrə dərçivə Konvensiyasının 
TərəÀər Konfransının 2�-cu sessiyası – &2P2� keçiriləcək. Bununla da  
respublikamız  həm &2P2�-a evsahibliyi etməsi, həm də enerMi siyasətin-
dəki uğurları və proseslərə diplomatik yanaşması ilə bir daha böhrandan 
həllə gedən yolda mühüm rol oynayan dövlət adını alması faktını təs-
diqləyəcək.

Ölkəmizin COP29-a evsahibliyi etməsi 
respublikamızın beynəlxalq nüfuzu baxı-
mından da mühüm önəm daşıyır, Azərbay-
can baş verən iqlim dəyişikliyi proseslərinə 
müşahidəçi yox, iştirakçı kimi qoşulmasını 
dünyaya bir daha nümayiş etdirir. Şübhəsiz 
ki, bununla bağlı  məsuliyyətli məsələləri 
də ölkəmiz uğurla həll etməyə qadirdir.

Azərbaycanın enerji siyasətindəki 
uğurları, bərpaolunan enerji resurslarına 
sərmayə qoymaq istəyi və iqlim dəyişikliyi 
ilə mübarizə əzmi respublikamızın davam-
lı gələcək üçün atdığı addımların təzahürü-
dür. Beynəlxalq aləm respublikamızın bu 
platformada liderliyi  gerçəkləşdirməsi ilə 
dünyada iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə 
birgə səylərin yaradılmasına töhfə verəcə-
yinə də əmindir.  

Bütün yuxarıda qeyd edilənləri ümu-
miləşdirib əminliklə deyə bilərik ki, 
COP29-un Azərbaycanda keçirilməsi 
ölkəmizin “yaşıl enerji”yə keçidinin sürət-
lənməsinə və bu sahədə beynəlxalq tərəf-
daşlarla əməkdaşlığının daha da inkişafına 
təkan verəcək. 

Azərbaycanın “yaşıl inkişaf”ına nail 
olmaq məqsədilə qısa müddətdə enerji 
sahəsində yeni qanunvericilik bazası ya-
radılıb, elektrik enerjisində bərpaolunan 
enerjinin payının artırılması və neft-qaz 
əməliyyatlarının, o cümlədən Səngəçal 
terminalının karbonsuzlaşdırılması üçün 
2027-ci ilədək 8 sənaye miqyaslı elektrik 
stansiyasının istismara veriləcəyi nəzərdə 
tutulub. Həmçinin Xəzər dənizinin 157 
qiqavat külək enerjisi potensialı əsasında 
“yaşıl elektrik enerjisi” və “yaşıl qaz”ların 
ixracı məqsədilə Azərbaycan, Gürcüstan, 
Rumıniya və Macarıstanı əhatə edən “yaşıl 
enerji dəhlizi”nin icrasına başlanılıb. ABŞ 
ilə bu enerji dəhlizi üzrə əməkdaşlıq im-
kanları da nəzərdən keçirilib.

Bundan başqa, SOCAR “Neft və Qazın 
Dekarbonizasiyası Xartiyası”na �OGDC� 
qoşulub, bununla da məşəldə yandırmaları 
sıfıra endirmək, sıfır metana çatmaq kimi 
hədəflərin reallaşdırılmasını diqqət mərkə-
zində saxlayıb.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi ra-
yonlarında Yaşıl Enerji Zonasının yaradıl-
ması istiqamətində görülən işlər də diqqət 

çəkir. Xatırladaq ki,  işğaldan azad olunan 
ərazilər Yaşıl Enerji Zonası elan edilib. 
Beynəlxalq məsləhətçi şirkətin cəlb olun-
ması ilə həmin ərazilər üçün Yaşıl Enerji 
Zonası konsepsiyası hazırlanıb. Bununla 
bağlı Nazirlər Kabinetinin xüsusi sərənca-
mı ilə Tədbirlər Planı təsdiqlənib və həmin 
plan tam şəkildə “Azərbaycan Respubli-
kasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə 
Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqramı”na 
daxil edilib. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda icti-
mai binaların günəş panelləri ilə təchiz 
olunması, yolların və küçələrin işıqlandı-
rılmasında bərpaolunan enerji əsaslı ava-
danlıqlardan istifadə edilməsi diqqətdə 
saxlanılıb. Qazlaşılmayan binalarda isə tə-
bii ki, artıq istilik enerjisinin alınması üçün 
müəyyən qurğuların quraşdırılması və isti 
suyun əldə olunması üçün müəyyən yanaş-
maların tətbiqinə də başlanılıb.  

Yaşıl Enerji  Zonasının yaradılması ilə 
bağlı 2022–2026-cı illəri əhatə edən təd-
birlər təkcə bərpaolunan enerjinin inkişafı 
ilə məhdudlaşmayıb, enerji keçidinin bü-
tün komponentləri üzrə fəaliyyəti də əhatə 
edib. Bu çərçivədə Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzur iqtisadi rayonlarında ümumi gücü 
636 K9t olan Arximed qurğusu, 200-dən 
çox fərdi yaşayış evində günəş kollektoru, 
170-dən çox evdə günəş paneli, ictimai və 
sosial binalarda ümumi gücü 800 k9t-dan 
çox olan günəş enerjisi sistemləri quraşdı-
rılıb , 2300-ə yaxın LED lampasından isti-
fadə olunub və günəş enerjisi əsaslı, enerji 
səmərəli işıq dirəkləri basdırılıb, “ağıllı” 
dayancaqlar, elektrik doldurma məntəqələ-
ri istifadəyə verilib.  

Əlbəttə, sadalanan layihələr davam-
lı xarakter daşıyır  və bütün səylər də bu 
innovativ təcrübənin geniş tətbiqinə, Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzurun  enerji səmərə-
liliyində nümunəvi bölgəyə çevirilnəsinə 
yönəldilir.  Şübhəsiz ki, əsas məqsəd də 
dövlət başçısının vurğuladığı kimi, düş-
məndən azad edilən ərazilərimizin dünya-
nın qibtə edəcəyi şəkildə qurulmasıdır.  

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun yenidən 
qurulmasında xalis sıfır emissiyalı Yaşıl 
Enerji  Zonası   konsepsiyası mühüm əhə-
miyyətə malikdir. Azərbaycanın gücünü 

ifadə edən bu nəhəng quruculuq prosesin-
də adları çəkilən iqtisadi rayonların ener-
ji ilə təminatı məqsədilə qısa müddətdə 
2000  kilometrdən artıq müxtəlif gərgin-
likli elektrik verilişi xətti çəkilib,  Araz 
çayı üzərində “Xudafərin” və “Qız Qalası” 
hidroqovşaqları inşa olunub, 20 yarımstan-
siya, ümumi gücü 75 M9t olan 13 stansiya 
bərpa edilərək istifadəyə verilib. Xankəndi 
şəhərinin Azərbaycanın enerji sisteminə 
qoşulması, düşməndən təmizlənən əra-
zilərimizin Şuşa yarımstansiyası vasitəsilə 
elektrik enerjisi ilə təminatı reallaşdırılıb.

Energetika nazirinin müavini, COP29 
Azərbaycan üzrə baş icraçı direktor Elnur 
Soltanov jurnalistlərə açıqlamasında bildi-
rib ki, COP29-a evsahibliyinin Azərbayca-
na verilməsi bizim “yaşıl enerji” sahəsində 
atdığımız addımlara verilən mükafatdır. 
Eyni zamanda, respublikamızın fəaliyyəti-
ni bütün dünyaya göstərmək üçün bu, bir 
fürsətdir.

Elnur Soltanov diqqətə çatdırıb ki, bər-
paolunan enerji potensialı baxımından çox 
zəngin olan Azərbaycan neft və qaz sahələ-
rində region və dünya üçün təhlükəsizlik, 
habelə iqtisadi mənada dəyər mənbəyinə 
çevrilib. Neft və qaz dəhlizlərini yaradan 
və bununla bütün dünyaya uğur nümayiş 
etdirən Azərbaycan “yaşıl enerji”nin real-
laşmasında da dünyada lider mövqedə olan 
ölkələrin sırasında yer alıb.

“Yaşıl enerji”nin reallaşdırılması is-
tiqamətində görülən işlər  davamlı xarak-
ter daşıyır  və bütün səylər də bu innova-
tiv təcrübənin geniş tətbiqinə, Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurun  enerji səmərəliliyində 
nümunəvi bölgəyə çevrilməsinə yönəldilir.  
Şübhəsiz ki, əsas məqsəd də dövlət başçı-
sının vurğuladığı kimi, Qarabağ və Zən-
gəzurun dünyanın qibtə edəcəyi şəkildə 
qurulmasıdır.  

Burada bir məqamı da xatırlatmaq 
istərdik. Mütəxəssislərin fikrincə,  ənənəvi 
elektrik enerjisi istehsalından “yaşıl ener-
ji”yə  sürətli keçid müəyyən zaman tələb 
edir. Bu məsələdə investisiya qoyuluşu da 
zəruri amillərdən biridir. Amma bərpaolu-
nan enerjiyə keçid heç də neft, qaz və kö-
mür kimi enerji mənbələrinin istifadəsinə 
son qoymaq anlamına gəlmir. Dövlətimi-
zin başçısı çıxışlarının birində bu məqa-
ma toxunaraq bildirib: “Ənənəvi yanacaq 
növləri – neft-qaz sahəsində işlər davam 
etdiriləcək. Neft hasilatının sabitləşməsi 
istiqamətində işlər gedir, hesab edirəm ki, 
yaxın gələcəkdə nəticələr olacaq. Bizə sa-
bit neft hasilatı lazımdır və biz investorlar 
qarşısında bu vəzifəni qoymuşuq. Müəy-
yən narahatedici məqamlar olub və işgüzar 
qaydada təmaslar əsnasında bu məsələlərin 
həlli gözlənilir”. 

Beləliklə, dövlət başçımızın vurğuladı-
ğı kimi, ölkəmizdə istər neft-qaz hasilatı-
nın sabitləşməsi, istərsə də bu sahənin ix-
rac imkanlarının genişləndirilməsi ilə bağlı 
davamlı tədbirlər həyata keçirilməklə bəra-
bər, “yaşıl enerji” mənbələrinin sürətlə işə 
salınması da zamanın prioritet istiqaməti 
kimi diqqətdə saxlanılır və bu yöndə da-
vamlı layihələr gerçəkləşdirilir. Qısa dövr 
ərzində “təmiz ətraf mühitə və yaşıl artıma 
malik ölkə” təşəbbüsünün gerçəkləşməsi 
istiqamətində görülən genişmiqyaslı işlər 
də bunun parlaq ifadəsidir. 
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İqlim dəyişikliyinin təsirlərinin azaldılması istiqamətində ölkəmizdə 
həyata keçirilən ardıcıl tədbirlər və yerlərdə bu sahədə görülən işlər və 
&2P2�-a hazırlıqlar Naxçıvan şəhərində təşkil olunan konfransda geniş 
müzakirə edilib.

Tədbirdə  muxtar respublikada Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin səla-
hiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli, Azər-
baycan Respublikası ekologiya və təbii 
sərvətlər naziri Muxtar Babayev, Naxçıvan 
Muxtar Respublikası ekologiya və təbii 
sərvətlər naziri Xanlar Mustafayev çıxış 
ediblər.

“İqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə gö-
rülən tədbirlər və iqlim dəyişikliklərinin 
ətraf mühitə təsirləri, alternativ enerjidən 
istifadə” mövzusuna həsr edilən kon-
fransda COP29 gündəliyindən irəli gələn 
məqsədlər və onların muxtar respublikada 
yerinə yetirilməsi ilə bağlı hesabatlar din-
lənilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli 

konfransda çıxış edərək bildirib ki, mux-
tar respublikanın sosial-iqtisadi inkişafına 
dair 2023–2027-ci illər üçün Dövlət Proq-
ramının 2023–2024-cü illər üzrə Təfsilatlı 
Tədbirlər Planında meşə fondunun açıq 
sahələrində yeni meşəliklərin salınması və 
mövcud meşə sahələrinin bərpa edilməsi, 
yaşıllıqların mühafizəsi və artırılması əsas 
fəaliyyət istiqaməti kimi müəyyənləşdiri-
lib. Bu da muxtar respublikada iqlim dəyi-
şikliklərinin ətraf mühit komponentlərinə 
təsirlərinin minimuma endirilməsi işinə 
mühüm töhfə verəcək. 

Səlahiyyətli nümayəndə qeyd edib ki,  
meşə örtüyünün artırılması, yeni meşə zo-
laqlarının və yaşıllıqların salınması, meşə-
salma və ağacəkmə aksiyalarının, “yaşıl” 
nəqliyyata keçid və metan emissiyalarının 
azaldılması 2024-cü ildə diqqətdə saxlanı-
lıb. Belə ki, bu il muxtar respublikanın 550 
hektar ərazisini əhatə edən yaşıllaşdırma 
proqramı hazırlanıb, yaz əkin mövsümün-
də 431 hektar sahədə əkin işləri aparılıb. 
Həmçinin Dövlət Proqramında mərkəz-

ləşdirilmiş tullantı poliqonunun və bərk-
məişət tullantılarının emalı müəssisəsinin 
yaradılması və bu sahədə maddi-texniki 
bazanın gücləndirilməsi nəzərdə tutulub 
ki, bu da gələcəkdə tullantı sektoru üzrə 
emissiyaların azaldılması baxımından mü-
hüm addım olacaq.

Bildirilib ki, hazırda muxtar respubli-

kanın xüsusi mühafizə olunan təbiət əra-
ziləri bu bölgənin 27 faizini əhatə edir. 
Bu səbəbdən də muxtar respublikada ətraf 
mühitin sağlamlaşdırılması, yaşıllıqların 
bərpası və artırılması, su ehtiyatlarından 
və dayanıqlı enerji mənbələrindən səmərə-
li istifadənin təmin edilməsi prioritet 
məsələlər sırasındadır.

Bu gün muxtar respublikada iqlim 
dəyişiklikləri və qlobal istilik e൵ekti ilə 
mübarizədə atmosferə təsir göstərən müəs-
sisələrdə filtirlərin, qaztutucu, toztutucu və 
digər qurğuların quraşdırılması, tullantıla-
rın norma daxilində saxlanılması, alterna-
tiv enerji mənbələrindən istifadənin geniş 
tətbiqi, yaşıllıq sahələrinin artırılması, 
bərk məişət və təhlükəli tullantıların düz-
gün idarə olunması istiqamətində sistemli 
iş aparılır.
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Naxçıvan

Qardaşlığın enerji dəhlizi
Azərbaycan, Qazaxıstan və Özbəkistan 

birgə “yaşıl” müəssisə yaradır 
Astana şəhərində keçirilən Mərkəzi Asiya ölkələrinin energetika na-

zirlərinin birinci iclasında  Azərbaycan, Qazaxıstan və Özbəkistan  ara-
sında “yaşıl enerMi”nin inkişafı və ötürülməsi sahəsində strateMi tərəfdaşlıq 
haqqında saziş layihəsinin razılaşdırılması, layihənin ilkin texniki-iqtisadi 
əsaslandırılması üçün texniki tapşırığın təsdiq olunması, texniki-iqtisadi 
əsaslandırmanın hazırlanması üçün İtaliyanın &ES, şirkətinin seçilməsi 
və tərəÀərin milli enerMi şirkətlərinin iştirakı ilə birgə müəssisənin yara-
dılması barədə məlumat verilib. 

Toplantıda iştirak edən Azərbaycanın 
energetika nazirinin müavini Orxan Zey-
nalovun sözlərinə görə, Mərkəzi Asiyadan 
Azərbaycana və daha sonra Avropaya “ya-
şıl enerji” ixracı məqsədi ilə Azərbaycan, 
Qazaxıstan və Özbəkistanın enerji sistem-
lərinin birləşdirilməsi layihəsinin icrası 
çərçivəsində yaxşı dinamika və irəliləyiş 
var. 

Nazir müavini qeyd edib ki, sənədin 
yüksək səviyyədə tezliklə imzalanması-
nın layihənin uğurla həyata keçirilməsinə 
töhfə verəcəyinə inanır: “Azərbaycandan 
keçən bu və digər ixrac dəhlizləri “yaşıl 
enerji”nin Mərkəzi Asiya ölkələrindən Av-
ropaya ötürülməsi üçün geniş perspektiv-
lər açır”.

O.Zeynalov bildirib ki, BMT-nin no-
yabr ayında Bakıda keçiriləcək COP29 iq-
lim konfransı çərçivəsində “yaşıl enerji”yə 
keçidin inkişafı üçün yüksək səviyyəli sil-
silə tədbirlər nəzərdə tutulub. O cümlədən, 
Beynəlxalq Bərpa Olunan Enerji Agentliyi 
�IRENA� ilə birgə dövlət başçıları səviy-
yəsində Mərkəzi Asiya-Azərbaycan Enerji 
İnvestisiya Forumunun keçirilməsi nəzər-
də tutulub.

Qeyd edək ki, mayın 1-də Azərbaycan, 

Özbəkistan və Qazaxıstan tərəfindən üç 
ölkənin enerji sistemlərinin inteqrasiyasına 
dair əməkdaşlıq memorandumu imzalanıb.  

Memorandumda nəzərdə tutulur ki, 
iştirakçılar Xəzər dənizinin dibi boyun-
ca və digər ölkələrin ərazisində yüksək 
gərginlikli kabel çəkərək, texniki-iqtisadi 
baxımdan ən optimalını həyata keçirməklə 
enerji sistemlərinin birləşdirilməsi imkan-
larını araşdırmaq niyyətindədirlər. Sənəd, 
həmçinin Avropa İttifaqı ölkələrinə “yaşıl 
enerji” satmağı hədəfləyir.
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Naxçıvanda ekoloji müzakirə

COP29 sənədli film müsabiqəsi
&2P2� Azərbaycan Əməliyyat Şirkəti qlobal iqlim problemləri və onların 
həll yollarına geniş ictimaiyyətin diqqətinin cəlb olunması istiqamətində 
fəaliyyətin davamı olaraq beynəlxalq sənədli film müsabiqəsi layihəsini 
təqdim edir.

“Dəyişikliyin sədaları: Qlobal iqlim 
fəaliyyətinə baxış” adlı müsabiqədə iştirak 
üçün dünyanın istənilən ölkəsindən sənəd-
li film çəkilişləri sahəsində təcrübəsi olan 
şəxs və şirkətlər dəvət olunurlar.

Təşəbbüsün əsas məqsədi qlobal iqlim 
fəaliyyətinin gündəmdə saxlanılması, ətraf 
mühit problemlərinin həllinə yönələn kol-
lektiv səylərin səsinə səs verməkdir. Belə 
ki, layihə sənədli film müəlliflərinin yara-

dıcı potensialını aktual iqlim mövzularına 
yönəldərək, bu sahədə fəaliyyət göstərən 
şirkət və şəxslər üçün iqlim problemlərinin 
həllində öz kreativ yanaşmalarının tətbiqi 
üzrə təşviqat platforması olacaq. 

Müsabiqənin əsas mövzuları biomüxtə-
liflik və ekosistemlərin qorunması, su ehti-
yatlarının səmərəli idarə olunması, gender 
və ətraf mühit məsələlərinin təsirləri, yerli 
bilik və təcrübələr, bərpaolunan enerji həl-
ləri kimi müxtəlif istiqamətləri əhatə edir. 
9ideomateriallar ümumilikdə 5 fərqli no-
minasiya üzrə müxtəlif əhatəli meyarlar 
üzrə ixtisaslaşmış ekspert komissiyası tərə-
findən qiymətləndiriləcək. 

Müsabiqənin şərt və tələbləri barədə ət-
raflı məlumat COP29 rəsmi veb-səhifəsin-
dən əldə edilə bilər. Qeyd olunmuş tələb-
lərə cavab verən videoməhsullar sentyabrın 
15-dək documentary.competition#cop29.
az elektron poçt ünvanına göndərilməlidir. 
Layihənin yekununda tam və qısametrajlı 
kateqoriyalarda qalib olan filmlər noyabrda 
Bakıda keçiriləcək COP29 konfransında, 
eyni zamanda, COP29-un rəsmi veb-say-
tında və sosial media hesablarında nümayiş 
etdiriləcək.
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